
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY

BOHADLO, D. a kol. Správní trestání z hlediska praxe a judikatury. Praha: C. H. 
Beck, 2013. ISBN 978-80-7400-413-1.

BŘEZINOVÁ, H. Účetní předpisy pro vybrané účetní jednotky. Praktický komen
tář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017. ISBN 978-80-7552-581-9. 

HENDRYCH, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 6. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2006. ISBN 80-7179-442-2.

JURNIKOVÁ, J. akol. Správníprávo-zvláštníčást. 6., dopi. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009. Edice učebnic Právnické fakulty. ISBN 978-80-210-4847-8. 

KRAUS, J. a kol. Nový akademický slovník cizích slov. Praha: Academia, 2007. 
ISBN 978-80-200-1351-4.

LAVICKÝ, P. a kol. Občanský zákoník I. Obecná část (§ 1-654). Komentář. Praha: 
C. H. Beck, 2014. ISBN 978-80-7400-529-9.

MOLEK, P. Základní práva. Svazek první - Důstojnost. Praha: Wolters Kluwer CR, 
2017. ISBN 978-80-7552-167-5.

POTMĚŠIL, J. Rušení nočního klidu v obci. Stanovisko Svazu měst a obcí ČR ze 
dne 1. 3. 2007: pramen ASPI: ID LIT31107CZ).

POTMĚŠIL, J., JAMBOROVÁ, K. Právo shromažďovací a přestupky. Správní 
právo. 2017, roč. 50, č. 6. ISSN 0139-6005.

PRÁŠKOVÁ, H. Nové přestupkové právo. Praha: Leges, 2017. ISBN 978-80-7502
221-9.

STRAKOŠ, J., KROUPOVÁ, P. Základy správního trestání. 2., rozš. vyd. Praha: 
IVS Praha, 2017. ISBN 978-80-86976-45-7.

ŠÁMAL, P. a kol. Trestní řád: komentář. 7., dopi. a přeprac. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2013. ISBN 978-80-7400-465-0.

ŠÁMAL, P. akol. Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2009. 
ISBN 978-80-7400-109-3.

ŠÁMAL, P. a kol. Trestní zákoník II. § 140 až 421. Komentář. Praha: C. H. Beck, 
2010. ISBN 978-80-7400-178-9.

ŠEBESTA, P. Zákon o obecní policii: Praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer 
ČR, 2017. Pramen ASPI: K0553J991CZ.

ŠKODA, J.; VAVERA, E; ŠMERDA, R. Zákon o policii s komentářem. 2. vyd.
Plzeň: Aleš Čeněk, 2013. ISBN 978-80-7380-447-3.

VANGELI, В. Zákon o Policii České republiky. Komentář. 2. vyd. Praha: С. H. 
Beck, 2014. ISBN 978-80-7400-543-5.

VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. Praha: Bova Polygon, 2006. ISBN 80-7273-134-3.



Seznam použité literatury

ŽĎÁRSKÝ, Z. Neoprávněné podnikání a pokoutnictví v souvislostech nejen trest
něprávních. Trestněprávní revue. 2013, roč. 12, č. 1.

Jiné prameny:
Důvodová zpráva к zákonu č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich.
Důvodová zpráva к zákonu č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích.
Důvodová zpráva к zákonu č. 183/2017 Sb., kterým se mění některé zákony v sou

vislosti s přijetím zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a zákona 
o některých přestupcích.

Metodický materiál odboru bezpečnostní politiky a prevence kriminality Minister
stva vnitra zpracovaný pro obecní policii. Přehled přestupků, které je strážník 
obecní policie oprávněn projednat uložením napomenutí a pokuty příkazem na 
místě - právní stav od 1. 7. 2017. Dostupné z: www.mvcr.cz/soubor/prestupky- 
-a-obecni-policie-2017-pdf.aspx.

Pokyn Ministerstva financí č. 2 o evidenci pokutových bloků, vyúčtování pokuto
vých bloků a vyúčtování peněz za pokutové bloky vydané v blokových řízeních 
od 1. 1. 2013, č. j.: MF-100423/2012/904. Finanční zpravodaj 1/2013.

Pokyn Ministerstva financí č. 15 o stanovení druhů příkazových bloků a o jejich 
evidenci, č. j.: MF-14125/2017/3901-1. Finanční zpravodaj 6/2017.

Stanovisko Ministerstva životního prostředí ze dne 13. 4. 2015, č. j. 20572/ENV/15.
Zápis z konzultačního dne к přestupkové problematice konaného odborem vše

obecné správy Ministerstva vnitra pro zpracovatele přestupkové agendy dne 
13. 3. 2018.

Závěr č. 153 ze zasedání poradního sboru ministra vnitra ke správnímu řádu 
a správnímu trestání ze dne 12. 5. 2017 - Možnost uložit pořádkovou pokutu 
osobě, která se bez závažných důvodů nedostaví ke správnímu orgánu к podání 
vysvětlení.

220

http://www.mvcr.cz/soubor/prestupky--a-obecni-policie-2017-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/prestupky--a-obecni-policie-2017-pdf.aspx

